Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora

ANO 87 • NÚMERO: 14.743 NATAL, 25 DE AGOSTO DE 2020 • TERÇA-FEIRA

EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 12–CGDP/2020

                        A Corregedora-Geral em substituição legal da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de

suas atribuições legais,

                        FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, nos termos dos artigos 13

e 15 inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003, c/c Art. 41, inciso III e Art. 48 da Resolução nº

136/2016 – CSDP, que fora designado o período de 08 a 24 de setembro de 2020, realização de Correição Ordinária, de

forma virtual, conforme Provimento Nº 11, publicado em 09 de junho de 2020, no Núcleo de Acompanhamento Processual

Cível de Natal/RN – Anexo IV, localizado na Avenida Norton Chaves, 2254, Lagoa Nova/RN, para a qual ficam convidados os

Magistrados, Promotores de Justiça, Advogados, Serventuários, demais autoridades e público em geral interessados,

oportunidade em que serão recebidas sugestões e eventuais reclamações sobre as atividades dos membros da Instituição,

mediante envio de e-mail institucional, corregedoriageral@dpe.rn.def.br ou pessoalmente, por escrito e em caráter sigiloso,

na sede do Núcleo correicionado que deverá ser encaminhado à Corregedoria Geral, observados os costumes locais.

                        Para conhecimento geral, foi expedido o presente Edital, que será publicado em Diário Oficial do Estado,

dando conhecimento da Correição Núcleo de Acompanhamento Processual Cível de Natal/RN – Anexo IV.

                        Natal/RN, 24 de agosto de 2020.

     Cláudia Carvalho Queiroz

Corregedora-Geral, em substituição legal

mailto:corregedoriageral@dpe.rn.def.br

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora

ANO 87 • NÚMERO: 14.743 NATAL, 25 DE AGOSTO DE 2020 • TERÇA-FEIRA

ATA DA DÉCIMA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2020 DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, às nove horas, através de videoconferência, reuniram-se os

membros natos: Marcus Vinicius Soares Alves, Defensor Público-Geral do Estado, Clístenes Mikael de Lima Gadelha,

Subdefensor Público-Geral do Estado. Ausente a conselheira Érika Karina Patrício de Souza, Corregedora-Geral da

Defensoria, em razão do legítimo gozo de férias. Ausentes também os Conselheiros Nelson Murilo de Souza Lemos Neto e

Renata Alves Maia, em razão de legítimo gozo de férias. Presentes os Conselheiros eleitos Felipe de Albuquerque Rodrigues

Pereira, Francisco Sidney de Castro Ribeiro Feijão e José Eduardo Brasil Louro da Silveira. Presente a representante da

ADPERN, a Defensora Pública Ana Beatriz Gomes Fernandes Dias. Havendo quórum suficiente, foi declarada aberta a sessão,

passando-se à apreciação do processo pautado através da Portaria de no 240/2020-GDPGE, de 18 de agosto de

2020. 1) Processo nº 734/2020. Assunto: Alteração do regimento Interno do CSDP. Interessada: Defensoria Pública do

Estado do Rio Grande do Norte.  Inicialmente, o Defensor Público Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira, relator dos

autos, apresentou pontos a serem discutidos pelos conselheiros para fins de elaboração da minuta de Resolução que irá

alterar o Regimento Interno do Conselho Superior da Defensoria. Deliberação: Após as discussões, restou decidido pelo

colegiado que na próxima sessão do CSDP essas serão finalizadas e apresentada minuta da Resolução, com a inserção dos

consensos resultantes do debate.  Nada mais havendo, o Presidente do Conselho Superior deu por encerrada a presente

sessão. Eu, ___________________, Thacianny Thays de Andrade Araujo, assessora defensorial, lavrei a presente, a qual foi

lida e aprovada nesta sessão.

Marcus Vinicius Soares Alves

Presidente do Conselho Superior

Clístenes Mikael de Lima Gadelha

Membro Nato

Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira

Membro eleito

Francisco Sidney de Castro Ribeiro Feijão

Membro Eleito

José Eduardo Brasil Louro da Silveira

Membro Eleito

Ana Beatriz Gomes Fernandes Dias

Representante da ADPERN